ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND      Đức Phổ, ngày       tháng 01 năm 2024
V/v báo cáo tình hình kinh tế -

xã hội, các giải pháp thúc đẩy

tăng trưởng kinh tế, đẩy mạnh

sản xuất kinh doanh, đầu tư

công trên địa bàn thị xã

         Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện nội dung Công văn số 360/UBND-KTTH ngày 19/01/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, các

giải pháp thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, đẩy mạnh sản xuất kinh doanh, đầu tư

công, xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh (bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND thị xã

có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc UBND thị xã,

các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường

rà soát, báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, tập trung vào các giải pháp

thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, đẩy mạnh sản xuất kinh doanh, đầu tư công, 02

Chương trình mục tiêu quốc gia và kiến nghị, đề xuất đối với tỉnh, Trung ương

(nội dung Đề cương kèm theo Quyết định số 521/QĐ-BNV ngày 21/7/2023 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ); định kỳ trước ngày 07 của tháng giữa mỗi quý (tháng 2,

tháng 5, tháng 8, tháng 11), báo cáo UBND thị xã (thông qua Phòng Tài chính

- Kế hoạch, Phòng Nội vụ).

2. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương, giao Phòng Tì

chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ tổng hợp báo cáo, tham mưu

UBND thị xã chậm nhất trước ngày 10 của tháng giữa mỗi quý (tháng 2,

tháng 5, tháng 8, tháng 11) để báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nội vụ theo

thời gian quy định.

(Lưu ý: Đối với các mốc thời gian báo cáo quy định tại Công văn số

2207/UBND ngày 21/7/2023, Công văn số 2370/UBND ngày 07/8/2023 của

UBND thị xã thì thực hiện chế độ báo cáo theo nội dung Công văn này).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- Các CVVP;

- Lưu VT.

 CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2024-01-24T15:48:24+0700

		2024-01-24T16:32:35+0700

		2024-01-24T16:32:35+0700

		2024-01-24T16:32:35+0700